
Sprawozdanie ze spotkania konsultacyjnego 

w Departamencie Nauki i Szkolnictwa Wyższego Ministerstwa Zdrowia 

w sprawie Wzorcowych Efektów Kształcenia na kierunku – fizjoterapia 

w dniu 03 Lutego 2011. 

 

Stowarzyszenie Fizjoterapia Polska zostało zaproszone przez Ministerstwo Zdrowia do konsultacji 

społecznych dotyczących tworzenia Wzorcowych Efektów Kształcenia na kierunku – fizjoterapia w 

związku z  planowanym głosowaniem w Sejmie nad USTAWĄ  o zmianie ustawy – Prawo o 

szkolnictwie wyższym, ustawy o stopniach 

naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 

oraz o zmianie niektórych innych ustaw1).  (Dnia 4 lutego 2011 r. to jest dzieo po spotkaniu Ustawa ta 

została w istocie przegłosowana przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej i przesłana do Senatu).  Ustawa 

ta zostanie za pewne przegłosowana także przez Senat i wejdzie w życie z dniem 01 Października 

2011. Stanie się tak dzięki bardzo intensywnym działaniom i desperacji Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego. Dla Polskich fizjoterapeutów istotne jest w jaki sposób Ustawa ta wpłynie na proces 

kształcenia fizjoterapeutów. Zgodnie z nową Ustawą kształcenie w zawodzie fizjoterapeuty nie 

zostało włączone do grupy innych zawodów medycznych obok  zawodu lekarza, lekarza-dentysty, 

farmaceuty, pielęgniarki i położnej (Art. 9b. 1. Ustawy) których to standardy kształcenia określi  w 

drodze rozporządzenia Minister właściwy do spraw szkolnictwa wyższego w porozumieniu z 

ministrem właściwym do spraw zdrowia uwzględniając wymogi dotyczące kształcenia i szkolenia 

określone w przepisach Unii Europejskiej.  Zawód fizjoterapeuty znalazł się w grupie kilkudziesięciu 

zawodów których kształcenie będzie regulowane tylko na podstawie Wzorcowych Efektów 

Kształcenia mimo tego, że w chwili obecnej jesteśmy trzecią pod względem liczebności grupą 

zawodową zatrudnioną w służbie zdrowia ( około 50 000 osób). Oznacza to uwolnienie kształcenia 

fizjoterapeutów spod ściślejszej kontroli Paostwa.  

W praktyce oznacza to, że Polskie uczelnie kształcące fizjoterapeutów będą miały dużą większą niż do 

tej pory autonomię w przygotowywaniu i prowadzeniu kształcenia zarówno na poziomie studiów 

pierwszego jak i drugiego stopnia. Kontrola Paostwa nad kształceniem fizjoterapeutów będzie 

bardziej ograniczona. Jedynie można się domyślad jak bardzo poważne konsekwencje dla chorych i 

dla naszego środowiska przyniesie powyższa Ustawa. Programy studiów w poszczególnych uczelniach 

będą się znacznie różniły od siebie. Powszechnie wiadomo, że już w  chwili obecnej poziom 

kształcenia fizjoterapeutów w stu kilkudziesięciu szkołach wyższych w Polsce różni się drastycznie 

mimo niemal identycznych programów nauczania.  

Spotkanie w dniu 03.02.2011 prowadziła Pani Katarzyna Chmielewska – z-ca dyrektora 

Departamentu Szkol. Wyż. MZ. Zaproszenie na spotkanie wystosowano do Rektorów wszystkich 

akademii wychowania fizycznego i uniwersytetów medycznych prowadzących kierunek Fizjoterapia w 

Polsce (około 15), do Konsultanta Krajowego w Dziedzinie Fizjoterapii i do dwóch towarzystw 

naukowych zrzeszających fizjoterapeutów a w tym do Stowarzyszenie Fizjoterapia Polska, które było 

reprezentowane przez kolegę Macieja Krawczyka, dr n.k.f. w dziedzinie rehabilitacji, wieloletniego 

pracownika naukowego najstarszej uczelni w Polsce kształcącej fizjoterapeutów tj.  AWF J. 



Piłsudskiego w Warszawie. Zebrani zabrali głos w dyskusji, której ton został zdominowany obawą o 

przyszłośd. Głos zabierali Prof. Czernicki (Łódź), Prof. Kujawa (Łódź), dr Gryglewicz (Warszawa), Prof. 

Śliwioski (Zgorzelec), dr. Kiliaoski (Łódź), dr Dudzioski (Warszawa). Reprezentujący Stowarzyszenie 

Fizjoterapia Polska kolega Krawczyk wyraził pogląd w dyskusji, że Ministerstwo Nauki podejmując 

istotną i cenną dla większości kierunków studiów reformę która doprowadzi do dużej konkurencji na 

rynku kształcenia ( jest ona w pewnym sensie korzystna dla uczelni kształcących na przykład na 

kierunkach artystycznych lub w innych zawodach nie będących zawodami zaufania publicznego). 

Uczelnie będą dążyły w naturalny sposób do większego okrajania programów z najbardziej 

kosztownych zajęd („na pierwszy ogieo” pójdą zapewne drogie zajęcia kliniczne prowadzone w 

małych grupach studenckich) które decydują w dużej mierze o sukcesie kształcenia. Usankcjonowanie 

takiego stanu rzeczy przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego może doprowadzid do 

wynaturzeo które (jak stwierdził kolega Krawczyk) i tak już istnieją ponieważ Paostwowa Komisja 

Akredytacyjna nie uniknęła wielu błędów przyznając akredytację dwukrotnie większej niż w 

Niemczech liczbie szkół fizjoterapii. MNISW zdejmując z siebie dużą częśd odpowiedzialności za 

proces kształcenia bierze na siebie ciężar ewentualnych poważnych konsekwencji które mogą 

wystąpid już w najbliższej przyszłości. Jako Stowarzyszenie uważamy (zostało to wyrażone na 

spotkaniu), że zawód fizjoterapeuty może stracid w Polsce swoją bardzo wysoką pozycję w oczach 

społeczeostwa oraz należny szacunek które były budowane przez wiele poprzednich lat na podstawie 

bardzo solidnego przygotowania w czasie studiów. Stowarzyszenie Fizjoterapia Polska istnieje jako 

organizacja która została stworzona przez fizjoterapeutów dla fizjoterapeutów. Wyrażamy pogląd, że 

jedynym wyjściem jest weryfikacja wiedzy absolwentów wszystkich uczelni fizjoterapii poprzez 

wprowadzenie narodowego egzaminu dopuszczającego do wykonywania zawodu po zakooczeniu 

studiów I stopnia.  

Zapraszamy do dyskusji w tej sprawie i przesyłanie swoich opinii drogą elektroniczną na adres:  

Biuro@fizjoterapeuci.org 

Ustawa z dnia 04 Lutego 2011 znajduje się pod adresem internetowym Ministerstwa Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego: 

http://www.bip.nauka.gov.pl/_gAllery/12/87/12873/20110210_ustawa_z_dnia_04.02.2011 

 

Z poważaniem 

Zarząd Stowarzyszenia Fizjoterapia Polska 
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